
Rallylydnad 
 
Det var Marknadsdag i Harbo på Juni må-
nads sista dag då Yvonne Höglund samlade 
ihop ett gäng från Heby BK och åkte dit med 
ett mål i sikte; Att göra reklam för Heby BK 
och att visa publiken vad Rallylydnad är då 
det är en ny Hundsport i Sverige och som 
introducerades i klubben för bara cirka ett 
halvår sedan.  
Publiken fick även prova på själva att gå 
runt banan med sina fyrfota vänner.   

Strax innan klockan 11 var de där, Mia Boh-
man, Yvonne, Carolina Pettersson och Mar-
gareta Arvidsson och ställde i ordning skyl-
tarna till Rallylydnadens bana. Alla tränar de 
Rallylydnad på klubben.  
Med tre till fem meter mellan skyltarna och 
även uppställda koner på banan så såg det 
hela ut att bli en väldigt fartfylld lydnads-
gren. Och med ett namn som Rallylydnad 
trodde jag att det ska gå fort och på tid men 
där hade jag fel.  

 
 
Rallylydnad är en blandning av vanlig var-
dagslydnad, agility och freestyle där samar-
bete och glädje är motivationen för eki-
pagen.  
Skyltarna placeras till höger om förarens väg 
utom de som anger byte av färdriktning. De 
ska placeras mitt framför föraren.   

Från klockan 11 och till klockan 13 på efter-
middagen hade de en uppvisningsbana upp-
ställd. Närmare 40 stycken kom och tittade 
under de två timmarna, många frågor ställ-
des och en och annan ville prova på att gå 
banan själv med sin hund.  
 
Skyltarna innehåller bilder och text där varje 
skylt beskriver ett visst moment som ska ut-
föras av ekipaget.  
Man får som förare hela tiden prata och 
uppmuntra sin hund under hela banan och 
momenten.  

Carolina och Pripps i full koncentration. Skyltarna kan ibland se ganska kluriga ut. 

Många ville få en förklaring av denna nya 
märkliga hundaktivitet. 

Träningsgänget från Heby brukshundklubb. 



Det var Charles Kramer, kallad Bud, som 
även var initiativtagaren 1984 till agilityn, 
som under år 2000 utvecklade Rallylyd-
naden.  
 
Yvonne visade upp sina hundar Cleo och 
Nessie´s färdigheter medan Mia hade sin 
egna hund Wilma och en “lånehund” vid 
namn Troll. Margareta hade sin King Charles 
Spaniel-tik Jänta på 1,5 år med sig medan 
Carolina kom med sin korthårscollie Pripps. 
Med uppmuntran, kommandon, godis och 

mycket kontakt gick de med sina hundar 
Rallylydnadsbanan runt. Ekipagen följde 
skyltarnas direktioner från Start tills de kom 
till Mål. Och det tog inte lång stund för de 
duktiga förarna med hundar att ta sig  
dit.  
Rallylydnad kan tränas av vem som helst 
som vill aktivera sin hund och vill uppnå ett 

kärleksfullt och glädjande samarbete.  
Och under själva banan och momenten ska 
det just utstrålas glädje och samarbete av 
både förare och hund. Om till exempel hun-
den inte viftar på sin svans så blir det poän-
gavdrag.  
Föraren får inte ge hunden några tillrät-
tavisanden eller höja rösten så att hunden 
blir illa till mods. Det hela handlar om 
förighet, kontakt och samarbete och med 
rally menas det just glädje. 
 
Det var roligt att se på när Yvonne och de 
andra tjejerna visade hur Rallylydnad går till. 
Det tyckte även publiken som med leenden 
på läpparna fascinerat tittade på.  
Och en del blev mer nyfikna och ställde 
frågor om den nylanserade hundsporten. 
Nu får vi hoppas att några ur publiken tar 
mod till sig och kommer till Rödje på BK och 
anmäler sin hund till någon av våra kurser.  
Nya medlemmar som vill ha roliga och lust-
fyllda stunder med sina fyrfota vänner, kan 
vi inte få för många av. 
 
En stor tacksam kram till Yvonne, Mia, Caro-
lina och Margareta som ställde upp och 
gjorde reklam av Rallylydnaden och Heby 
Brukshundsklubb på Harbo Marknad som 
gick av stapeln sista dagen i Juni månad. 
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Banorna går att variera i det oändliga med 
de totalt 50 skyltarna. Carolina och Pripps 
har ett jättebra samarbete vilket de fått 
delvis genom att göra något som båda 
tycker är så roligt. 

Genom att träna rallylydnad får du en 
mycket uppmärksam och glad hund vilket 
premieras på tävling. Viftar inte hunden 
på svansen så blir det poängavdrag! 

Vad kan den här skylten betyda? Vill 
du också lära dig och din hund mer 

om rallylydnad? Då är du välkommen 
att anmäla dig till kurs på Heby 

brukshundklubb. 


